Estado de Rondônia
Câmara Municipal de Cacoal

ATO DA MESA N.º 05/19 – CMC

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Cacoal-RO, através de seus membros,

no uso de suas atribuições legais, baixa o seguinte ATO:

Considerando o trágico assassinato  do advogado  e Procurador  Geral desta

Casa de Leis Sidnei Sotele, ocorrido em 07 de maio de 2019, defronte à sede deste

Poder Legislativo Municipal;

Considerando, ainda, a competência atribuída ao Presidente da Câmara

Municipal, com a anuência desta Mesa Diretiva,  no sentido de “dirigir as atividades

legislativas da Câmara em geral (art. 28, XIV e XXII do Regimento Interno)”, visando

resguardar a ordem  e segurança dos vereadores  e servidores  deste Poder,  ainda

abalados com o sinistro ocorrido;

Determina a transferência da 13ª Sessão Ordinária que, por disposição

regimental, seria realizada  no dia 13 de maio  de 2019,  para o dia 14 de maio  de

2019, no horário das 09h às 12h.

Palácio Catarino Cardoso dos Santos, em 08 de maio de 2019.

                  Valdomiro Corá
Presidente C.M.C.

 Valdecir Aparecido Nunes
       1º Secretário C.M.C.

  Wilson Teim
      2ª Secretário C.M.C.

Rua Presidente Médice, 1849 – Cx. Postal 118 – Cep.: 78975-000 -  (069)441-2011/2012 – Fax: (069)441-5454        Cacoal - Rondônia

	ATO DA MESA N.º 05/19 – CMC